
Kaupunginhallitus § 408 27.09.2021

Itä-Savon Maaseututoimen ja Rantasalmen Maaseututoimen viranomaistoimintoja
hoitavien yhteistoiminta-alueiden mahdollinen yhdistäminen

277/04.043/2021

KH § 408

Selostus:  Itä-Savon maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen muodostavat
Savonlinna, Enonkoski ja Heinävesi (01.01.2023, Heinävesi siirtyy
Liperin alueeseen). Savonlinnan kaupunki hallinnoi
yhteistoiminta-aluetta. Maatiloja oli Heinäveden tukihakemuksella
vuonna 2021 84 kpl, Enonkoskella 53 kpl ja Savonlinnassa 328.
Yhteensä 465 tilaa.

  Maataloustukia maksettiin Savonlinnan yhteistoiminta-alueella n.10.5
M€ vuonna 2020.

                                      Maaseututoimen pääasiallisena tehtävinä ovat:

  • EU:n ja kansallisten eläin- ja pinta-alaperusteisten
tukihakemusten ja sitoumusten käsittely ja maksatus.

  • Valvonta- ja arviotoimitukset (hukkakauratarkastukset, hirvi -
ja peuraeläinten vahinkotarkastukset, rauhoitettujen eläinten
vahinkotarkastukset ja petovahinko tarkastukset)

  • tukioikeuksien siirtohakemusten käsittely
  • Lausunnot muille viranomaisille
  • Maaseudun kehittämiseen myönnetyt rahat
  • kaikki muut kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle

lakisääteisesti määrätyt tehtävät
  • eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisterin ylläpito

  Rantasalmen kunta esittää Savonlinnan kaupungille, että
maaseutuhallinnon viranomaistoimintoja hoitavat Rantasalmen
yhteistoiminta-alue sekä Itä-Savon yhteistoiminta-alue yhdistettäisiin
yhdeksi maaseutuhallinnon yksiköksi 1.1.2022 alkaen (Liite A).

  Rantasalmen sopimuskunnat ovat Rantasalmi 151 tilaa, Sulkava 88
tilaa, Juva 233 tilaa ja Joroinen 150 tilaa. Yhteensä 622 tilaa.

  Rantasalmen kunnan maaseutuhallinnossa tapahtuu merkittäviä
henkilömuutoksia, kun Rantasalmen maaseutu- ja lomatoimen
yhteiskäytössä olleet kaksi henkilöä siirtyvät lomituspalvelujen
uudelleen järjestelyn myötä Mikkelin kaupungin palvelukseen

  1.1.2022. Jotta maaseutuhallinnon henkilöstöresurssit saataisiin
vakiinnutettua ja käyttöön ammattitaitoiset, täysiaikaiset työntekijät,
esittää Rantasalmen kunta Rantasalmen ja Itä-Savon
maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueita yhdistettäväksi.



Yhteistoiminta-alueiden yhdistäminen tapahtuisi liikkeen luovutuksen
periaattein eli luovuttavan kunnan maaseutuhallinnon työntekijät /
viranhaltijat siirtyisivät vastaanottavan kunnan palvelukseen ns.
vanhoina työntekijöinä

  Yhteistoiminnan sopiva aloittamisajankohta Rantasalmen kunnan
näkökulmasta olisi 1.1.2022. Tätä tukee myös maataloustukien
ohjelmakauden muutosten ajankohta 1.1.2023, jolloin uuden
paikallishallinnon työnjako ehtisi vakiintua hyväksi toimintatavaksi
ennen uuden ohjelmakauden myötä tukiehtoihin odotettavia
merkittäviä muutoksia.

  Savonlinnan kaupungin Maaseututoimi on neuvotellut Rantasalmen
kanssa yhdistymisestä sekä Savonlinnan, Punkaharjun ja
Enonkosken MTK:n kanssa.

  Tärkeä neuvotteluaihe on ollut asioiden sujuminen ja toimipisteiden
pysyminen sopimuskunnissa, ettei palvelut mene liian kauaksi.

                                       Maaseutuhallinnon järjestämisestä kunnissa säädetään (210/2010) 4
§:ssä, jonka mukaan "Kunnan alueella maaseutuhallinto on
järjestettävä siten, että tehtäviä hoitaa yhteisen johdon alaisuudessa
vähintään viisi viranhaltijaa tai toimihenkilöä, joista yksi päätoimisesti
hoitaa maaseutuhallinnon tehtäviä ja johtaa tehtäviä hoitavaa
yksikköä."

  Savonlinnalla on ollut vuoden 2014 alusta palvelusopimus
maaseutuelinkeinoviranomaisen tehtävistä Rantasalmen kunnan
kanssa (Liite B). Savonlinnan seudun maaseutuhallinnon
yhteistoiminta-alue ja Rantasalmen yhteistoiminta-alue tuottavat
toisilleen viljelijätukiprosessin viranomaistehtäviin liittyviä päätöksiä ja
tukikäsittelyyn liittyviä tehtäviä. Täyttäen näin 5 viranhallinnon
tehtäviin liittyvän henkilön ja eriyttämisen säännön.

  Sopimus perustuu vastavuoroisuuteen. (Savonlinnassa on 3            
virassa olevaa työntekijää)   

  Jatkamme edelleen yhteistyötä Rantasalmen kanssa v. 2022 ja
neuvottelemme uudesta mahdollisesta Maaseututoimesta. Heinävesi
on irtisanonut nykyisen sopimuksensa Itä-Savon Maaseututoimesta
vuoden 2022 loppuun ja siirtyy P-Karjalan maaseututoimen
yhteistoiminta-alueeseen 1.1.2023.

  Mahdollinen Itä-Savon Maaseututoimen ja Rantasalmen
Maaseututoimen uusi, yhdistynyt Maaseututoimi aloittaisi siten
vuoden 2023 alusta.

   (valmistelu: vs. maaseutupäällikkö Vesa Sairanen, p 044 417 5029
ja vs. elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen, p. 044 417 4008)

Kaupunginjohtajan esitys:



   Savonlinna päättää jatkaa neuvotteluja Rantasalmen kanssa, joka
voisi mahdollistaa yhteistoiminta-alueiden yhdistymisen vuoden 2023
alusta alkaen. Näiden neuvotteluiden pohjalta määritetään sitten
yhteistoiminta-alueen hallinnointi.

Käsittely:  Kaupunginjohtaja täydensi esitystään siten, että kaupunginhallitus
antaa vs. elinkeinojohtajalle toimeksiannon jatkaa neuvotteluja
Rantasalmen kunnan kanssa.

Päätös:   Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan täydennetyn
esityksen.

Toimenpiteet: maaseutupäällikkö
  vs elinkeinojohtaja
Tiedoksi:  Rantasalmen kunta


